ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THAN UYÊN

Số:          /UBND-VP

V/v tuyên truyền, phổ biến

Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Than Uyên, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1763/UBND-VX ngày 21/6/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tuyên truyền, phổ biến Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội

theo Quyết định số 874/QĐ-BTTTT ngày 17/6/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông ban hành (sao gửi kèm theo). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn, các tổ

chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp trên địa bàn huyện tổ chức tuyên truyền,

phổ biến, quán triệt thực hiện nghiêm Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân thuộc thẩm

quyền, địa bàn quản lý khi sử dụng mạng xã hội.

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở giáo dục và đào tạo trên

địa bàn huyện tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt thực hiện nghiêm Bộ

Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh khi sử

dụng mạng xã hội.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan tăng cường công tác theo dõi, phát hiện, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân

trên địa bàn huyện vi phạm các quy định của pháp luật khi sử dụng mạng xã hội.

 4. Đài Truyền thanh - Truyền hình, Trang TTĐT huyện đăng tải, đưa tin

tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội để

các tổ chức, cá nhân được biết, thực hiện khi sử dụng mạng xã hội.

 Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân liên quan

căn cứ nội dung công văn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Chiến

		2021-06-23T10:26:21+0700